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Størrelse 36 til 44
På grund af modellens løse snit, passer den til alle ovennævn-
te størrelser.

Materiale: Lana Grossa-kvalitet „About Berlin Vanity” (54 % 
bomuld, 21 % viskose, 13 % silke, 12 % polyamid, løbelængde 
= ca. 130 m/50 g): ca. 450 gr. petrol/karry/grågrøn/natur bro-
get (farve 9); rundstrikkepinde nr. 4 og 4,5, 80 og 120 cm lang.

Forklaringer:
Rib- og netstrukturmønster med 2 m patentkant i begge sider: 
Strikkes efter diagram A/B. Tallene i venstre side viser vrangs-
idepindene, i højre side retsidepindene. I bredden begyndes 
med m før den 1. pil, gentag rapporten på 3 m mellem pile-
ne og slut med m efter den 2. pil. De 2 m i hver side, der er 
markeret med gråt, er patentkanten. Indenfor disse strikkes 1 
m i glat vrang i begge sider. Der er indtegnet 3 rapporter af 
netstrukturmønste-ret i bredden. Ribben strikkes efter diagram 
A, strik 1. – 3. p 1 gang og derefter gentages 2. og 3. p. Net-
strukturmønsteret strikkes efter diagram B. Gentag 1. og 2. p.
Indtagninger: Strikkes efter diagram C, idet netstrukturmøn-ste-
ret strikkes efter samme princip som i diagram B. Fra den 3. p 
begynder indtagningerne i begyndelsen af pinden. På hver 
pind tages 1 m ind efter de første 3 m ved at strikke 2 ret sam-
men. Derved tages 3 m ind frem til den 8. p. Gentag disse 
indtagninger over 6 p på samme måde som før. Det kraftigt 
optrukne streger omkranser hele rapporten, så man tydeligt 
kan se indtagningerne. 

Strikkefasthed: 24 m og 32½ p i netstrukturmønster på p nr. 3½ 
= 10 x 10 cm. 

Opskrift: 
Bemærk: Pilen på tegningen viser strikke-retningen. Poncho-
vesten strikkes samlet i ét stykke oppefra og ned. Opslagnings-
kanten foldes ved montering ned foran og danner forkanterne.  
Forstykker og ryg: Der begyndes med forstykker og ryg: Slå 
365 m op på den lange rundpind nr. 4 og strik rib A med pa-
tent-kanter, idet der begyndes på vrs som vist i diagrammet. 
I ribben er det vigtigt, at der hele vejen strikkes ret over ret og 
vrang over vrang. Når ribkanten måler 7 cm = 21 p, strikkes 
videre på p nr. 4½ i netstrukturmønster med patentkanter og 1 
m i glat vrang indenfor disse i begge sider. Fra den 3. p begyn-
der indtagningerne i siderne som vist i diagram C. Når der er 
taget ind i siderne 34 gange = 102 ind i begge si-der – der er nu 
strikket 63 cm = 206 p i netstrukturmønster, strikkes videre over 
de resterende 161 m i rib med patentkanter i begge sider som 
i begyndelsen af arb. Skift undervejs til den kortere rundpind. 
Når rib-kanten måler 5 cm = 14 p, lukkes alle m af, idet alle m 
samtidig strikkes parvist (1 ret + 1 vrang) ret sammen. Kanten 
skal nu måle 66 cm i bredden.

Montering: Spænd arb ud efter målene (kanterne må ikke 
strækkes), fugt det let og lad det tørre. Fold nu opslagnings-
kanten med den brede ribkant nedad til forstykker, se tegnin-
gen. Sy de 5 markerede cm foroven på tegnin-gen sammen 
med siderne af ribkanten forneden, se pilene på tegningen. 
Herved dannes ærmegab. Den brede ribkant, der er foldet 
ned, danner forkanter.

Zeichenerklärung:

= 1 M re
= 1 M li

= 2 M re verschränkt zus.-str.
= 1 U

= 1 M wie zum Linksstr. abh., dabei den 
Faden vor der M weiterführen

= 1 M wie zum Linksstr. abh., dabei den 
Faden hinter der M weiterführen
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Diagram A/B

Diagram C
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Tegnforklaring:
 = 1 ret
 = 1 vrang
 = 1 omslag
 = strik 2 drejet ret sammen
 =  tag 1 m vrang løs af med garnet fo-

ran masken
 =  tag 1 m vrang løs af med garnet 

bag masken
 = strik 2 ret sammen
 = 1 drejet ret
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Lav altid en strikkeprøve, før du går i gang med selve arbejdet. Prøven skal være ca. 12 x 12 cm og strikkes i det mønster, der er 
angivet i opskriften. Er der færre masker på 10 cm. på prøven(= for løst), skal der benyttes ½ - 1 nr. tyndere pinde og er der flere 
masker på 10 cm. på prøven (= for stramt), skal der benyttes ½ - 1 nr. tykkere pinde. 

Bemærk: Strikarbejder falder forskelligt ud. Det er ikke altid, at den strikkefasthed, som er angivet på garnets banderole, er den, 
der benyttes i opskriften. Ligeledes er strikkefastheden, der er angivet på garnets banderole, altid målt på glatstrik. For at sikre den 
perfekte pasform er det vigtigt, at der strikkes en prøve i Modelens mønster og med den strikkefasthed, der er opgivet i opskriften. 

Bemærk: Det er vigtigt at kontrollere på snittegningen i opskriften, at modellen kommer til at passe til den ønskede størrelse.

STRIKKEPRØVE

FORKORTELSER
m = maske(r) · p = pind(e) · omg = omgang(e) · Fv. = farve · vr = vrang · r = ret · rts = retsiden · vrs = vrangsiden · sm = sammen · 
arb = arbejdet · flg. = følgende · rk = række · stm = stangmaske · lm = luftmaske · km = i strik kantmaske og i · hækling kædemaske 
· fm = fastmaske


